Администрация  Волошинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания  общественного  совета  по межнациональным отношениям

 при Администрации Волошинского сельского поселения

23 августа 2022 года                                        № 3                                          сл. Волошино
                                                                                                            Кабинет главы поселения
                                                                                                            время проведения: 10.30
Бондаренко Андрей Иванович - глава Администрации Волошинского сельского поселения,  председатель общественного  совета

Рокосова Людмила Николаевна -  ведущий специалист Администрации Волошинского     сельского поселения, секретарь  общественного совета

Присутствовали:
Бондаренко А.И.. - глава Администрации Волошинского сельского поселения

	Рокосова              Людмила

Николаевна

Петренко

Галина Михайловна
	-

−
	Секретарь общественного совета

Инспектор администрации Волошинского сельского поселения;

	Рамазангаджиев

Абакар Израилович
	−
	Представитель  аварской национальности в Волошинском сельском поселении (по согласованию)

	Ищенко

Николай Иванович
	−
	директор МБОУ Волошинская СОШ (по согласованию);

	Сурнин

 Алексей Яковлевия
	−
	Директор МБОУ Нагольненская СОШ (по согласованию);

	Щербаков

Сергей Витальевич
	−
	Участковый уполномоченный младший лейтенант  полиции (по согласованию)

	Журавель

Валентина Юрьевна
	-
	Директор СДК (по согласованию)

                                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении профилактической работы с гражданами  по пресечению и предупреждению межэтнических конфликтов  на территории Волошинского сельского поселения.

2. О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Волошинского сельского поселения.

1.Слушали по первому вопросу:   Бондаренко А.И.  – главу Администрации Волошинского сельского поселения

На территории Волошинского сельского поселения межнациональная, межконфессиональная обстановка стабильная. Обострений на почве межэтнических отношений  среди населения нет. Меры, направленные на развитие толерантности и поддержание национальной стабильности проводятся на муниципальном уровне координационным советом.

Сотрудниками образовательных и культурных учреждений, администрацией  Волошинского сельского поселения проводится постоянная работа по исполнению плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия на территории поселения,  Администрацией сельского поселения большое внимание уделяется вопросам толерантного межэтнического общения, начиная с детей раннего возраста.

Проводятся мероприятия, направленные на воспитание у детей и подростков терпимости к чужим мнениям, верованиям, образу жизни:

- конкурсы с участием детей и подростков разных национальностей – в  соответствии с планами образовательных и культурных учреждений.

РЕШИЛИ:
1. Представителям национальных групп продолжать вести разъяснительную работу с гражданами по пересечению и предупреждению межнациональных конфликтов на территории Волошинского сельского поселения.

Срок постоянно.

2. Директору МБУК  «Волошинский ИКЦ» Журавель В.Ю., обращать повышенное внимание на возникновение напряженности на межнациональной почве среди молодежи.

Срок постоянно.

2. Слушали по второму вопросу: инспектора Администрации Волошинского сельского поселения Петренко Г.М., которая проинформировала присутствующих о соблюдении правил по выжиганию сухой растительности на территории Волошинского сельского поселения.        Создана группа по  контролю за недопущением выжигания сухой травянистой растительности на территории Волошинского сельского поселения, проводятся объезды по полям и населенным пунктам.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Инспектору Петренко Г.М. продолжить контроль по недопущению выжигания сухой травянистой растительности на территории Волошинского сельского поселения.
Срок до октября.

Председатель совета                                                            А.И. Бондаренко

Секретарь совета                                                                   Л.Н. Рокосова